TÒA ÁN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 12/2017/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đồng Tháp, ngày 12 tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyêñ Thi ̣Thanh

Các Thẩm phán:                          Bà Nguyêñ Thi ̣Viñh

                                                     Bà Lê Thi ̣Trúc Phương

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án Hôn nhân và gia đình sơ thẩm số:

23/2017/HNGĐ-ST, ngày 25 tháng 9 năm 2017 của Tòa án nhân dân thành phố

S bị kháng cáo như sau:

Ngày 09/10/2017, ông Huỳnh Văn X kháng cáo yêu cầu Toà án cấp

phúc thẩm xét xử ông không đồng ý ly hôn với bà Lâm Thanh T.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, ông Huỳnh Văn X là người kháng cáo rút toàn

bộ kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng

dân sự.

Căn cứ vào các Điều 289 và Điều 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nhân và gia đình thụ lý số:

48/2017/TLPT-HNGĐ ngày 06 tháng 11 năm 2017 về việc tranh chấp Hôn

nhân và gia đình ly hôn giữa:

          Nguyên đơn: Bà Lâm Thanh T, sinh năm 1956;

Địa chỉ: Số nhà A, khóm H, Phường B, thành phố S, tỉnh Đồng Tháp.

Bi ̣đơn: Ông Huỳnh Văn X, sinh năm 1953;

Địa chỉ: Ấp C, xa ̃P, huyêṇ C, tỉnh Đồng Tháp. Điạ chỉ taṃ trú: Kế hô ̣

Y, ấp F, xa ̃Đ, thành phố S, tỉnh Đồng Tháp.

          2. Về án phí:

Ông Huỳnh Văn X phải chịu 150.000đ tiền án phí phúc thẩm nhưng

được khấu trừ vào 300.000đ tiền tạm ứng án phí mà ông đã nộp theo biên lai

số 01148 ngày 13/10/2017 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố S, tỉnh

 2

Đồng Tháp. Ông X được nhận lại 150.000đ tiền tạm ứng án phí.

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh ĐT;
- Phòng KTNV - THA TA Tỉnh;
- TAND thành phố S;
- Chi Cục THA DS thành phố S;
- UBND xã P, huyêṇ C, tỉnh Đồng
Tháp;
- Các đương sự;
- Lưu: Hồ sơ VA, VT, TDS (Thương).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Nguyêñ Thị Thanh